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Descrizione prodotto

Codice Prodotto Harmonized System: HS 842211
Descrizione Prodotto: Lavastoviglie

Questo codice prodotto Harmonized System rappresenta 1'aggregazione dei seguenti
codici di Nomenclatura Combinata:

- 8422 11 00

Lavastoviglie di tipo familiare

La tabella che segue riporta i valori caratteristici dei codici considerati, riferiti al
totale degli scambi mondiali nel 2022.

Codice Valore Quantita Prezzi
mld $ milioni Kg | milioni unita $/Kg $/unita
8422 11 00 6.4 963 24 6.7 270

In caso di interesse, se il codice considerato risulta essere un’aggregazione di piu
codici di Nomenclatura Combinata, le stesse tabelle contenute in questo Report
possono essere riprodotte per un singolo codice o per aggregazioni diverse degli

stessi.




Mercato Stati Uniti Prodotto Lavastoviglie: Valori

Mercato: Stati Uniti d'America

Prodotto: Lavastoviglie

Paesi esportatori

Corea del Sud
Cina
Thailandia
Italia
Germania
Turchia
Slovenia
Polonia
Repubblica Ceca
Canada

Regno Unito
Nuova Zelanda
Paesli Bassi
Giappone
Spagna

ROW + [1]*
Totale

2020
150 586

200 423
70 934
35 041
56 575

9 638
12 593
18

1 518
1 678
157

2

5

24 110
563 293

Migliaia $
2021 2022
241 313 286 357
232 805 220 471
163 167 113 213
58 259 77 062
49 830 75 823
20 504 28 011
20 824 23 469
6 002 5 975
1 354 4 335
1 158 1 264
60 286
<1 224
12 143
82
5 33
32 167 91 038
767 468 927 793

2023**

264
202
123

72
197

27

428
175
517
425
433
709
199

1 828
1 345
1 626

25
927

158

17

755
620

Tassi di wvariazione

2021 2022  2023**
60.2 18.7 -7.7
16.2 -5.3 -8.3
45.4 9.7 9.1
66.3 32.3 -6.0
REIEI 52.2 160.4
112.7 36.6 -65.3
65.4 12.7 15.9
>1000 -0.4  -69.4
-10.8 220.1  -69.0
-31.0 9.1 28.7
-61.8 374.6 -44.6
-51.8 >1000
138.9 >1000 -88.0
-0.6  492.5

33.4 183.0  -71.7
36.2 20.9 0.0

*Resto del mondo + [1] Discrepanza statistica
**Prestima 2023 utilizzando modelli ARIMA

Fonte: ExportPlanning

Mercato Stati Uniti Prodotto Lavastoviglie: Quantita

Mercato: Stati Uniti d'America

Prodotto: Lavastoviglie

Paesi esportatori

Corea del sud
Cina
Thailandia
Italia
Germania
Turchia
Slovenia
Polonia
Repubblica ceca
canada

Regno Unito
Nuova Zelanda
Paesi Bassi
Giappone
Spagna

ROW + [1]*
Totale

2020
16 925

25 294
289
915
404
533
362

H B A &~ @

114
215

10

<1

<1

<1

<1

2 812
65 884

22
42
11

MR W W

4
98

Migliaia Kg

2021
311

764
545
054
494
523
@55
663
115
152
4
<1
1

<1
156
843

28
39
12
10

2022
615

650
031
575

6 315
4 964
2 060

11
117

828
359
160
20
26
28
9

3
499
151

2023**

28
34
12

16

573
836
382
430
020

1 820
2 402

109

207
98
218
12

028
032

Quantita

Tassi di variazione

2021 2022 2023**
31.8  28.3 -0.1
69.1  -7.3 -12.1
39.3 4.2 2.9
63.9 31.3 -10.8
-20.7 80,7  153.7
129.8  40.9  -63.3
50.9 0.2 16.6
>1000  25.0  -75.0
0.6 210.9 -72.6
-29.2 5.5 36.1
-62.0  390.0  -40.9
-47.9  >1000
206.1 >1000  -94.7
44.5 470.0
47.8 176.7  -73.7
50.6  18.5 -6.9

*Resto del mondo + [1] Discrepanza statistica
**Prestima 2023 utilizzando modelli ARIMA

Fonte: ExportPlanning



Mercato Stati Uniti Prodotto Lavastoviglie: Prezzi al Kg

Mercato: Stati Uniti d'America Prezzi
Prodotto: Lavastoviglie

Paesi esportatori $/Kg Tassi di variazione
2020 2021 2022 2023** 2021 2022 2023**

Ccorea del sud 8.9 10.8 10.0 9.3 21.6 -7.5 -7.5
Cina 7.9 .4 .6 5.8 -31.3 2.1 4.4
Thailandia 8.6 .9 -al 10.0 4.4 S 6.0
Italia 7.1 .2 .3 7.7 1.5 0.7 5.4
Germania 12.8 14.3 12.0 12.3 11.0 -15.8 2.6
Turchia .3 5.8 5.6 5.3 -7.4 -3.0 -5.5
slovenia 9.2 10.1 11.4 11.3 9.6 12.4 -0.6
Polonia .4 9.0 7.2 8.8 40.8 -20.3 22.4
Repubblica Ceca 13.2 11.7 12.1 1LE T -11.3 2.9 SIS AE
Canada 7.8 7.6 7.9 7.4 -2.4 3.4 -5.5
Regno Unito 14.4 14.5 14.0 13.1 0.5 -3.1 -6.3
Nuova Zelanda 11.1 10.3 .4 -7.6 -18.4
Paesi Bassil 8.3 6.5 o 11.4 -21.9 -23.0 126.8
Giappone .3 -8
Spagna 14.4 9.9 10.3 -31.2 3.9
ROW + [1]*
Totale 8.5 7.8 7.9 8.5 -9.2 2.0 7.4
*Resto del mondo + [1] Discrepanza statistica Fonte: ExportPlanning
**Prestima 2023 utilizzando modelli ARIMA
Mercato Stati Uniti Prodotto Lavastoviglie: Unita
Mercato: Stati Uniti d'America Unita
Prodotto: Lavastoviglie
Paesi esportatori Unita Tassi di variazione

2020 2021 2022 2023** 2021 2022 2023**
corea del Sud 328 476 433 625 559 250 551 210 32.0 29.0 -1.4
Cina 669 812 1 148 424 1 111 839 977 140 71.5 -3.2 -12.1
Thailandia 211 287 294 318 306 751 315 774 39.3 4.2 2.9
Italia 117 811 193 107 253 580 226 041 63.9 31.3 -10.9
Germania 101 630 80 484 146 230 370 125 -20.8 81.7 153.1
Turchia 36 529 83 716 122 418 45 734 129.2  46.2 -62.6
slovenia 26 841 40 611 41 033 46 467 51.3 1.0 13.2
Polonia 72 16 507 20 630 5 150 >1000 25.0 -75.0
Repubblica ceca 2 443 2 458 7 644 2 090 0.6 211.0 -72.6
canada 8 825 6 247 6 592 8 990 -29.2 5.5 36.4
Regno Unito 246 93 469 283 -62.0 401.8 -39.6
Nuova Zelanda 2 b 710 . -50.0 >1000
Paesi Bassi 14 42 698 32 200.0 >1000 -95.3
Giappone 15 . 324
spagna 9 13 76 . 44.8 483.9
ROW + [1]* 67 064 160 929 280 596 72 812 50.5 178.0 -74.1
Totale 1 571 881 2 400 579 2 858 846 2 621 855 52,8 19.1 -8.3
*Resto del mondo + [1] Discrepanza statistica Fonte: ExportPlanning

**Prestima 2023 utilizzando modelli ARIMA



Mercato Stati Uniti Prodotto Lavastoviglie: Prezzo per Unita

Mercato: Stati Uniti d'America

Prodotto: Lavastoviglie

Paesi esportatori

Corea del Sud
Cina
Thailandia
Italia
Germania
Turchia
Slovenia
Polonia
Repubblica Ceca
Canada

Regno Unito
Nuova Zelanda
Paesli Bassi
Giappone
Spagna

ROW + [1]*
Totale

2020
458 .

299.
335.
297.
556.
263.
469.
261.
621.
190.
642.
917.
381.
158.
637.

g B N O N NN R NN R

358.5

$/Unita
2021 2022
556.5 512.0
202.7 198.3
350.5 369.1
301.7 303.9
619.1 518.5
244.9 228.8
512.8 572.0
363.6 289.7
551.0 567.1
185.5 191.8
644.2 609.3
884.0 315.5
303.6 205.1
256.0
437.6 444.0
319.7 324.5

2023**

479.
206.
391.
320.
533.
212.
585.
355.
643.
180.
558.

526.

353.

A2 0 O FH W W e BN O S

Tassi di

2021

21.
-32.
4.
1.
11.
-7.
9.
39.

—&il s

-10

DN RO WN W NNSDB QB

.8

variazione

2022 2023**
-8.0 -6.3
-2.2 4.3
5.3 6.0
0.7 5.4

-16.2 2.9
-6.6 -7.2
EISINES 2.3

-20.3 22.6
2.9 13.5
3.4 -5.7
-5.4 -8.4

-64.3

-32.4 156.6
SIPNE
15 S

*Resto del mondo + [1] Discrepanza statistica

**Prestima 2023 utilizzando modelli ARIMA

Fonte: ExportPlanning



Nota Metodologica

Le tabelle riportate in questo Report forniscono un quadro congiunturale completo
delle importazioni di un mercato, con informazioni dettagliate sui principali
esportatori, ordinati per i valori del 2022. Esse consentono di misurare i livelli e le
dinamiche delle importazioni in valore, quantita e prezzi. I dati sono presentati in
termini di flusso annuo, al fine di far emergere gli elementi “robusti” della
congiuntura in atto.

I dati riportati nelle tabelle sono ricavati dalla Banca Dati ExportPlanning,
sviluppata a partire da dati ONU (db Comtrade), Eurostat (db Comext) e US Census
Bureau (db UsaTrade) ed accessibile tramite la sezione Trade Data annuali &
Forecast della piattaforma ExportPlanning.com (Datamart Ulisse). L'unita di base
del Datamart Ulisse e il Flusso di Commercio Estero tra due paesi partner, di un
dato prodotto.

I valori degli scambi tra i paesi sono ottenuti dalla media pesata fra il flusso
dichiarato dal paese esportatore e quello dichiarato dal paese importatore, dove il
peso e dato dal grado di affidabilita di ciascun paese in termini di amministrazione
doganale. Questo valore medio consente di ridurre drasticamente gli errori di
rilevazione eventualmente presenti nelle dichiarazioni dei diversi paesi.

Il totale delle importazioni riportate in tabella € invece pari all’ammontare delle
importazioni dichiarate dal paese importatore. A livello di totale delle dichiarazioni
verso tutti i paesi del mondo e, infatti, ragionevole ipotizzare che i dati siano
sufficientemente robusti.

Nelle tabelle sono riportate anche le discrepanze statistiche, che derivano dalla scelta
di utilizzare congiuntamente sia la media dei flussi tra paesi partner, che il totale
dichiarato dal solo paese importatore. I livelli di queste discrepanze consentono una
valutazione della robustezza complessiva dei dati riportati in tabella.

Le quantita sono espresse in Kg e risultano una misura informativa che consente di
analizzare le dinamiche che caratterizzano quantita e prezzi.

Laddove disponibile, viene inoltre riportata una tabella che misura la quantita
espressa in una misura supplementare (unita, m2, litri, ecc.).

I prezzi sono calcolati tramite il rapporto fra i valori e le relative quantita: valori/Kg e
valori/unita di misura supplementare (ove presente).


https://www.exportplanning.com/analytics/pickdw/
https://www.exportplanning.com/analytics/pickdw/
https://www.exportplanning.com/analytics/pickdw/
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